
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 82/000003 del 25-06-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 82 del 25-06-2020 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: POTATURA PIANTE E DECESPUGLIATURA SCARPATA LUNGO 

VIA MATTEOTTI - AFFIDAMENTO LAVORI - CIG: ZA32D8ACDB 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, e in particolare: 

 l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 

finanziaria; 

 l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di 

impegni di spesa; 

 l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono consecutive con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio 

finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs. 

50/2016; 

DATO ATTO che questo Comune ha in gestione la viabilità delle strade comunali sia urbane che 

extraurbane nonché la cura del territorio per una sua fruizione ottimale a cittadini e turisti; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 82/000003 del 25-06-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla ripulitura della scarpata limitrofa a Via Matteotti, 

ricoperta da vegetazione spontanea con arbusti e sterpaia anche di considerevole dimensione; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere ad affidare ad una ditta esterna l’esecuzione 

dei suddetti interventi di importo modesto, comunque inferiore alla soglia dei 40 mila euro; 

 

CONSIDERATO che questo Ufficio Tecnico ha provveduto a richiedere un preventivo ad una 

ditta locale di fiducia, che ha già effettuato in passato interventi per questo Comune con buon esito; 

 

DATO ATTO che la Ditta Co.Work Società Cooperativa, con sede in via Villa Rustici, n. 87, CAP 

63857, Amandola (FM) P. IVA 02203730441 ha confermato la propria disponibilità ad effettuare 

con immediatezza i lavori necessari, secondo le tempistiche indicate da questa amministrazione e 

come sotto riportato; 

 

Ditta  Descrizione Importo Euro Cap. 

Co.Work Società 

Cooperativa P. IVA 

02203730441 

Potatura piante e decespugliatura scarpata lungo 

via Matteotti 1.300,00 

 

Totale interventi 1.300,00  

IVA 22%  286,00  

CIG: ZA32D8ACDB TOTALE GENERALE 1.586,00 2017 

 

RITENUTI congrui i prezzi proposti dalla ditta suindicata; 

VERIFICATO CHE gli interventi sopra indicati trovano copertura al codice di bilancio 08.01-

1.03.02.15.999 ex/cap. 2017 del bilancio 2020 in corso di formazione; 

RITENUTO, pertanto, poter procedere al relativo servizio mediante il sistema dell’affidamento 

diretto e di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs del 18 aprile 2016 n.50, che prevede che le stazioni 

appaltanti possano procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

Euro 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.i. che dà la possibilità alle 

stazioni appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di 

committenza; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento 

per la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel 

quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica 

normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 

del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara n. ZA32D8ACDB; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 82/000003 del 25-06-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

VISTO il DURC on line, dal quale risulta la regolarità della ditta in epigrafe; 

DATO ATTO che la spesa complessiva è di Euro 1.300,00 oltre IVA al 22% per Euro 286,00 e 

quindi per un totale di Euro 1.586,00; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Sabrina Tidei; 

VISTI il D.Lgs.50/2016 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 

del servizio; 

ATTESA la propria competenza in merito; 

DETERMINA 

 la premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI AFFIDARE alla ditta, Co.Work Società Cooperativa, con sede in via Villa Rustici, n. 87, 

CAP 63857, Amandola (FM) P. IVA 02203730441, gli interventi di potatura piante e 

decespugliatura scarpata lungo via Matteotti, per l’importo complessivo di €. 1.300,00 oltre 

IVA; 

 DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.586,00 IVA compresa mediante imputazione 

della spesa al codice di bilancio 08.01-1.03.02.15.999 ex/cap. 2017 del Bilancio 2020 in corso 

di formazione dando mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al 

pagamento dei lavori sulla base della documentazione fiscale verificata e vistata per regolarità 

da questo ufficio; 

 

 di trasmettere il presente atto all’Ufficio Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 82/000003 del 25-06-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 22-07-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 22-07-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

